
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  1/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 21. 2.  

2023 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Ing. Petra Vávrová, Miroslava           

                  Šandlová Cibuľová, DiS., Bc. Jindřich Schovánek, Zděnková Helena,  

       Vladimír Šenk , Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 22.12.2022 
                        3) Schválení  inventarizace  majetku obce Čakov za rok 2022 
                        4) Schválení úpravy rozpočtu -  rozpočtové opatření obce Čakov  č.  

     1/2023 

                        5) Schválení veřejnoprávní smlouvy s obcí Teplýšovice na zajištění    

                            spolupráce pro plnění úkolů JPO    

                       6 ) Vyřazení vozidel z IZS, schválení převodů dle záměrů 

                       7) Různé 

mailto:cakov@chopos.cz


                       8) Diskuze 

                        9) Závěr 

                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva. Konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tedy 

zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 22. 12. 2022. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Zastupitelé schválili inventarizaci majetku obce Čakov za rok 2022 tak jak byla 

provedena v období od 1.1. 2023 do 31.1.2023. 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

4)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu - rozpočtové opatření obce Čakov č. 

1/2023.  

  PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 

5)  Zastupitelé byly seznámeni s návrhem veřejnoprávní smlouvy s obcí 

Teplýšovice na zajištění spolupráce při plnění úkolů JPO obce. Obec je povinná 

zřídit a mít funkční JPO obce, což nejsme nebyly dlouhodobě schopni zajistit. 

Uzavřením smlouvy tak zajistíme požární bezpečnost v katastru naší obce ze 

strany JPO Teplýšovice. Zastupitelé schválili uzavření smlouvy.  

            PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 



6)  Vzhledem k uzavření smlouvy o zajištění úkolů JPO s obcí Teplýšovice, bude 

zrušena naše JPO, je proto nutné vyřadit vozidla z IZS a platit za ně povinné 

ručení, které do této doby hradil stát. Zastupitelé se dohodli, že vozík za ARO 

zůstane v provozu a bude z něj hrazeno povinné ručení na ARO a Dennis byly 

zveřejněny záměry o převodech, Dennis bezúplatně na obec Nespeky a ARO za 

1,-Kč na Autoretromuzeum Strnadice. Zastupitelé obdrželi i několik podnětů od 

občanů a proto se rozhodli vozidlo Dennis zatím nepřevádět na JPO obce 

Nespeky, vozidlo zůstane v majetku obce Čakov, rz budou zatím dány do 

depozitu, aby se neplatilo povinné ručení a bude řešen způsob, jak nejlépe 

vozidlo využít k prospěchu požární ochrany v obci, cestou zřízení požární hlídky. 

U vozidla ARO, vzhledem k technickému stavu a vzrůstajícím nákladům, 

problémům se získáním technické prohlídky a dlouhodobého nevyužívání 

vozidla, byl schválen převod za 1,-Kč na  AUTORETROMUZEUM Strnadice, kde 

bude vozidlo vystaveno společně s informací o obci Čakov a SDH Tatouňovice. 

Jako rozumné řešení bylo přijato i starostou SDH Tatouňovice přítomném na 

zasedání. 

 Zastupitelé schválili převod vozidla ARO. 

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

7)  Různé 

a) Starosta seznámila přítomné zastupitele s žádostí HS Tatouňovice o 

zřízení sídla na adrese Tatouňovice 5. Zastupitelé souhlasí 

s administrativním zřízením sídkla Honebního společenstva Tatouňovice 

na adrese Tatouňovice 5. 

PRO – 7    PROTI  0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

b) Zastupitelé byly seznámeni s žádostí manželů Bc. Františka a Veroniky 

Smrkovských o směnu pozemků. Jedná se o směnu pozemků č. 448/1 trvalý 

travní porost o výměře 441m2, 448/2 trvalý travní porost o výměře 1654 m2 a č. 

451 trvalý travní porost o výměře 428 m2 vše v k.ú. Čakov za pozemek p.č. 88/13 



trvalý travní porost o výměře 2525 m2 v jejich majetku. Zastupitelé souhlasí se 

zveřejněním záměru o směně pozemků. 

   PRO – 7    PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

c) Starosta seznámil zastupitele s návštěvou senátora JUDr. Ing. Zdeňka Hraby, 

PhD. Dne 13. 4. 2023 v 17.00 hod na obecním úřadě a požádal je o účast.  

  PRO – 6   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

  

7) V diskusi se zastupitelé vyjadřovali k různým problémům v obci.  

8)  Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 
zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.30  

hod. 

 

 

 

U s n e s e n í  :  7/2022 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   inventarizaci majetku obce Čakov za rok 2022 
 
 

–  rozpočtové opatření  - úpravu rozpočtu č. 1/2023 

–  plán zimní údržby na zimní období 2022-2023 

–  uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Teplýšovice – zajištění plnění úkolů JPO 

obce 

–  převod vozidla ARO za 1,-Kč na Autoretromuzeum Strnadice k vystavení jako 
součást sbírek 
 
–  sídlo Honebního společenstva Tatouňovice, na adrese Tatouňovice 5 
 



–  zveřejnění záměru o směně pozemků s manželi Smrkovskými 
 
Bere na vědomí: 
 

– návštěvu senátora za vol. obvod 41 v obci Čakov 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu :   

 

Mgr. Blanka Koudelková 

 

Helena Zděnková 

 

 

 

Zapsal : Ing. Petra Vávrová 

 

  Bc. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

    

 

 

V Tatouňovicích dne 21. 2. 2022 

 


	–   inventarizaci majetku obce Čakov za rok 2022

